1

平成24年２月27日

各  位

福 岡 県 福 岡 市 中 央 区 薬 院 一 丁 目 １ 番 １ 号

株 式 会 社 ア イ フ リ ー ク

代 表 取 締 役 社 長  伊 藤  幸 司

（コード番号：３８４５ 大証JASDAQ）

問い合わせ先 管理担当取締役 橋 本  裕

電 話 番 号  ０９２－７３８－３８００（代 表）

U R L  http：//www.i-freek.co.jp/

デジタルポスト社の法人向け新サービス

「パソコンから発送できるDM （ダイレクトメール）郵便サービス」開始のお知らせ

株式会社アイフリークが平成24年２月３日付にて事業提携契約を締結した、モバイル通信ネットワークの新しいコ

ミュニケーションサービス、「ハイブリッド郵便」を展開するデジタルポスト株式会社は、パソコン上で、ダイレクトメ

ールやビジネスレターを作成し、送付先を入力するだけで郵送できる新たなサービスを開始いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．新サービス、DM 郵便（商品名「LiveCard DM」）の概要

デジタルポスト社は、スマートフォンやパソコンで手紙を作成し郵送できるサービスを2011年12月より提供

しておりますが、このたび、法人向けの新たなサービス、DM 郵便（商品名「LiveCard DM」）を開始いたしま

した。このサービスは、パソコンから簡単な操作でダイレクトメールやビジネスレターを作成し、郵送手配まで

が一貫してスピーディーに行えることにより、お客様へのお知らせやお礼状などを迅速にお届けできるものです。

また、多様な業種の法人が利用できるように、目的別に豊富なテンプレートを用意いたしました。

使用方法は、パソコン上でテンプレートを選び、画像やメッセージを入力し、送付先を指定するだけです。

その後の印刷から郵送手配は全てデジタルポスト社が行いますので、発注者は印刷手配、宛名ラベル貼り、ポス

ト投函等の手間をかけることなく、お客様へ郵送することができるものです。また、必要な枚数だけ発注し送る

ことができるため、コスト面でも無駄が出ません。

インターネット

 DM作成、宛名指定

1枚から送れます
お届けします

ご利用者

デジタル郵便の仕組み 手紙・ビジネスレター・ＤＭ

印刷手配 不要

ポスト投函 不要

郵便

データー処理

オンデマンド印刷

2

２．「LiveCard DM」の特長

・ダイレクトメールやビジネスレターを自社のパソコンからスピーディーに制作可能

・デザイナーによる作品から厳選した、150種類の洗練されたテンプレートを用意

・最少注文枚数の制約がなく、高品質なダイレクトメールを１枚から作成可能

・宛名ラベル貼りやポスト投函等の面倒な手間が不要

・発送履歴や効果測定データを分析し、送りたい先にだけ無駄なく効率的に発送可能

３．活用シーン

サービス業（旅行、理容院/美容院、フィットネス、エステ/マッサージ、ビデオ・DVDレンタル等）

・イベントのお知らせ 、 新サ-ビスの紹介、クーポン等

専門サービス業（医療/福祉、教育、金融/保険、コンサルタント、弁護士/司法書士/行政書士等）

・セミナー/相談会のご案内

飲食業（レストラン、宅配ピザ/弁当/すし、居酒屋等）

・イベントのお知らせ、新メニューの紹介、クーポン等

小売業（小売店、ドラッグストア/薬局、ブテッィク/雑貨店、眼鏡・コンタクト販売店、産地直送品販売等）

・イベントのお知らせ、新商品の紹介、クーポン等

その他（リサイクル、自動車/バイク販売、不動産、ペット、サークル等）

・イベントのお知らせ、無料査定のご案内等

４．利用環境
当サービスが利用可能なパソコンの基本ソフトおよびブラウザは下記のとおりです。Live Card DMのサービ

スページにアクセスすることにより、特別なソフトを必要とせずに、そのまま利用できます。

Windows対応PC ― OS： Windows 7、Windows Vista、Windows XP（各日本語版）
                   ブラウザ： IE８以降、FireFox6以降、Safari5以降

 Mac対応PC   ― OS： Mac OS X 10.5以降
ブラウザ： Safari5以降

サービスサイトのＵＲＬ：  http://biz.livecard.jp

５．次世代デジタル郵便（ハイブリッド郵便）事業について

デジタル郵便事業は、Oakキャピタル株式会社（東証２部 3113）、IT企業の株式会社フライトシステムコンサル

ティング（東証マザーズ 3753）および株式会社ソフトフロント（JASDAQ 2321）、オンデマンド印刷の東京リスマ

チック株式会社（JASDAQ 7861）、コンテンツ開発の株式会社アイフリーク（JASDAQ 3845）、情報産業の国内大

手の株式会社日立システムズによる共同事業として展開しており、デジタルポスト株式会社（以下「デジタルポ

スト社」）を通じて、昨年12月よりスマートフォンやパソコンから簡単に手紙が郵送できるシステムを利用した、

一般個人ユーザー向けのサービスを提供しております。（*1）

3

なお、当事業は運営に参画する上記の各社の他、日本郵政グループの郵便事業株式会社、モバイル通信のキャ

リア各社、三菱ＵＦＪニコス株式会社によるご協力を頂いております。（*2）

（*1）各社が提供する技術・役務等

      Ｏａｋキャピタル株式会社：  総合企画、事業戦略
      株式会社フライトシステムコンサルティング：    端末用アプリケーションソフト、クレジットカード課金システム

      株式会社ソフトフロント：    情報通信制御ソフト、サービス・サイト開発

  東京リスマチック株式会社：   デジタル・オンデマンド印刷

  株式会社日立システムズ：    システム基盤、セキュリティシステム

  株式会社アイフリーク：    コンテンツ開発

（*2）各社による協力関係の概要

      郵 便 事 業 株 式 会 社： 郵便事業に関する指導、法人取引口座・同一差出人認定・料金後納等
      三菱ＵＦＪニコス株式会社： 決済システムに関する助言、加盟店申請の支援、サービス事業化への協力等

      モバイル通信キャリア各社： 公式アプリ優先承認への支援・dマーケットへの掲載（NTTドコモ)、他

６．デジタルポスト社の会社概要
次世代デジタル郵便事業の経営母体であるデジタルポスト社は、事業戦略、企画、マーケティング、サービス・

オペレーションの運営管理等、事業推進機能を担うほか、アプリケーションをはじめとするソフトウェアの管理

を行っております。

（１）商 号：  デジタルポスト株式会社

（２）株 主：  株式会社フライトシステムコンサルティング（東証マザーズ 3753）

    Ｏａｋキャピタル株式会社（東証２部 3113）

株式会社ソフトフロント（JASDAQ 2321）

東京リスマチック株式会社（JASDAQ 7861）

株式会社日立システムズ

（３）ＵＲＬ：  http://www.digitalpost.jp

７．業績に与える影響
本件に伴う業績に与える影響は現時点では軽微であります。業績に重大な影響を与えることが明らかになった

場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上